
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2024г. №1043 
Об установлении ключевых показателей 
эффективности функционирования в администрации 
Ольховского муниципального района 
Волгоградской области 
антимонопольного комплаенса на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ольховского муниципального района 
Волгоградской области, постановлением администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области от 25.02.2019 г. № 134 «О 
системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в Администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области», постановлением 
администрации Ольховского муниципального района Волгоградской 
области от 20.03.2020 г. № 243 «О методике расчета ключевых показателей 
эффективности функционирования в администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области антимонопольного 
комплаенса», администрация Ольховского муниципального района 
Волгоградской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить на 2025 год ключевые показатели эффективности 
функционирования в Администрации Ольховского муниципального 
района Волгоградской области антимонопольного комплаенса, согласно 
приложению.

2. Заместителю начальника отдела экономики и управления 
имуществом обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Ольховского муниципального района 
Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы-начальника отдела экономики и управления 
имуществом Ольховского муниципального района Волгоградской области 
Коржова А.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования.

Глава Ольховского 
муниципального района А.В.Солонин



Приложение 1
к постановлению 

Администрации Ольховского 
муниципального района 

от 16.12.2024 г. №1043

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
эффективности функционирования в Администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области антимонопольного 

комплаенса на 2025 год

№
п/п

Наименование ключевого показателя Значение 
ключевого 

показателя на 
2025 год

1 Коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства со стороны 
местной администрации (по сравнению с 2018 
годом)

1

2 Доля проектов нормативных правовых актов 
местной администрации, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного 
законодательства, %

0

3 Доля нормативных правовых актов местной 
администрации, в которых выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства, %

0


